
n r 
LJ 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 6.419 

Resolve sobre a associação do 
PPGQUIM-UFOP ao Programa 
Multicêntrico de Pós-Graduação em 
Química do Estado de Minas Gerais, 
na modalidade doutorado. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 
Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 351 1  reunião ordinária, 
realizada em 07 de outubro de 2015, no uso de suas atribuições legais, 
considerando: 

que o Programa Multicêntrico PMPG-Qui já está aprovado e 
credenciado pela CAPES e conta com recursos do Programa de Apoio à 
Pós-Graduação (PROAP) para o custeio de suas atividades; 

o parecer favorável da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação, 

RESOLVE: 

Aprovar a associação do Programa de Pós-Graduação em 
Química da UFOP ao Programa Multicêntrico de Pós-Graduação em 
Química do Estado de Minas Gerais. 

Ouro Preto, em 07 de outubro de 2015. 

1 PUBLICADO 
1 BOLETIM ADMINISTRATIVO 

L w°3 
DATA Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
1-lomepage: 	.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31 )3559-1228 


